
RURAL HIPOTECARIO III Fondo de Titulizacion Hipotecaria

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR
31/12/2005

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs) / Residential mortgage loans

 119.926,87 63.578.195,85  63.458.268,98 1.902  41,69  35,46  42,86 108  52,61  35,44 41,67 1.900  47,267 47,322Andalucía / Andalucia

 0,00 100.413,80  100.413,80 4  0,09  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,09 4  49,254 49,254Aragón / Aragon

 36.009,46 11.399.193,53  11.363.184,07 257  5,63  6,36  5,95 15  15,80  6,35 5,64 257  46,755 46,877Asturias / Asturias

 0,00 57.899,47  57.899,47 1  0,02  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,02 1  38,839 38,839Canarias / Canary Islands

 0,00 53.012,56  53.012,56 2  0,04  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,04 2  14,215 14,215Cantabria / Cantabria

 12.622,11 20.556.157,94  20.543.535,83 598  13,11  11,47  7,94 20  5,54  11,47 13,11 598  44,783 44,808Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 71.344,03  71.344,03 3  0,07  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,07 3  58,227 58,227Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 26.755,48 4.239.885,02  4.213.129,54 90  1,97  2,36  7,14 18  11,74  2,35 1,97 90  47,278 47,832Cataluña / Catalonia

 0,00 40.148,26  40.148,26 1  0,02  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,02 1  58,138 58,138Ceuta / Ceuta

 0,00 164.513,05  164.513,05 5  0,11  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,11 5  43,964 43,964Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 397.956,18  397.956,18 12  0,26  0,22  0,00 0  0,00  0,22 0,26 12  37,703 37,703Galicia / Galicia

 8.869,62 5.761.335,87  5.752.466,25 120  2,63  3,21  4,76 12  3,89  3,21 2,63 120  47,781 47,828Islas Baleares / Balearic Islands

 396,00 2.575.793,13  2.575.397,13 51  1,12  1,44  0,79 2  0,17  1,44 1,12 51  49,821 49,830La Rioja / La Rioja

 0,00 1.122.281,32  1.122.281,32 22  0,48  0,63  0,00 0  0,00  0,63 0,48 22  48,436 48,436Madrid / Madrid

 2.883,81 2.235.507,63  2.232.623,82 31  0,68  1,25  1,19 3  1,26  1,25 0,68 31  43,961 44,032Melilla / Melilla

 13.572,19 21.358.207,28  21.344.635,09 568  12,45  11,91  18,65 47  5,95  11,92 12,46 568  51,895 51,933Murcia / Murcia

 6.509,29 35.971.029,47  35.964.520,18 747  16,37  20,06  10,32 26  2,86  20,09 16,38 747  45,031 45,037Navarra / Navarra

 429,99 9.594.843,94  9.594.413,95 148  3,24  5,35  0,40 1  0,19  5,36 3,25 148  45,558 45,561País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :
Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :
Máximo / Maximum :

100,00 179.277.718,33100,00 4.562

 253.256,82
 1,69

 39.298,05

100,00 227.974,82100,00 252

 904,66
 3,36

 15.571,06

100,00 179.049.743,51100,00 4.560

 39.265,29
 1,69

 252.177,31

 46,951 47,003
 40,379 40,447

 0,000 0,003
 74,961 77,607
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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